
Nº 171, segunda-feira, 6 de setembro de 201011 2 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010090600112

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DIRETORIA REGIONAL DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 41/2010
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de Pes-
soas Portadoras de deficiência física; CONTRATADA: ASDEF- As-
sociação de Deficientes e Familiares; VALOR GLOBAL: R$
1.591.972,80; DATA DA ASSINATURA:01/09/2010; VIGÊNCIA:12
(doze) meses; ORIGEM: DL- Dispensa de Licitação nº 260/2010.

RETIFICAÇÃO

No QUINTO Termo Aditivo ao Contrato nº 125/2008, pu-
blicado no Diário Oficial da União de 17/08/2010, folha 88, Seção 3,
onde se lê VIGÊNCIA: a partir de 12/08/2010, leia-se VIGÊNCIA: a
partir de 30/08/2010.

DIRETORIA REGIONAL DO RIO GRANDE
DO NORTE

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO nº. 019/2010; OBJETO: Contrato de locação de imóvel,
em Parnamirim, para funcionamento da operação FNDE 2010-2011;
CONTRATADO: ELIZABETH ABDON GOSSON DE MELO; VA-
LOR GLOBAL: R$ 120.000,00; VIGÊNCIA: 01/09/2010 a
31/08/2011; DATA DE ASSINATURA: 01/09/2010; ENQUADRA-
MENTO LEGAL: Artigo 24, Inciso X, Lei 8666/93.

CONTRATO nº. 020/2010; OBJETO: Contrato de locação de imóvel
para AC Apodi/RN; CONTRATADO: VALDENIR FARIAS DE MO-
RAIS; VALOR GLOBAL: R$ 30.600,00; VIGÊNCIA: 01/09/2010 a
31/08/2011; DATA DE ASSINATURA: 01/09/2010; ENQUADRA-
MENTO LEGAL: Artigo 24, Inciso X, Lei 8666/93.

CONTRATO nº. 047/2010; OBJETO: Contrato de prestação de ser-
viços de manutenção para veículo blazer da frota da ECT sediado em
Natal/RN; CONTRATADO: TROKAUTO PEÇAS E SERVIÇOS LT-
DA; VALOR GLOBAL: R$ 9.415,02; VIGÊNCIA: 23/08/2010 a
22/08/2011; DATA DE ASSINATURA: 23/08/2010; ENQUADRA-
MENTO LEGAL:Artigo primeiro, da Lei 10.520/2002.

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DL N° 10000126; OBJETO: Contrato de locação de imóvel para AC
Apodi/RN; CONTRATADO: VALDENIR FARIAS DE MORAIS;
VALOR GLOBAL: R$ 30.600,00; DATA DE ASSINATURA:
01/09/2010; ENQUADRAMENTO LEGAL: Artigo 24, Inciso X, Lei
8666/93.

DL N° 10000124; OBJETO: Contrato de locação de imóvel, em
Parnamirim, para funcionamento da operação fnde 2010-2011; CON-
TRATADO: ELIZABETH ABDON GOSSON DE MELO; VALOR
GLOBAL: R$ 120.000,00; DATA DE ASSINATURA: 01/09/2010;
ENQUADRAMENTO LEGAL: Artigo 24, Inciso X, Lei 8666/93.

DIRETORIA REGIONAL DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 173/2010

OBJETO: serviço de transporte de malas postais entre as localidades
de Getúlio Vargas e Erebango /RS, homologado à empresa S. I.
Brustolin Transportes Ltda no valor de R$ 4.975,92.

VERA MARIA MACHADO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 226/2010

OBJETO: Serviço de manutenção, com aplicação de peças e aces-
sórios, em veículos da marca FIAT, pertencentes a AC Frederico
Westphalen/RS conforme especificações e condições constantes no
Edital e seus anexos, com recebimento das propostas no endereço
www.licitacoes-e.com.br, Limite do acolhimento e abertura das pro-
postas: 09h do dia 22/09/2010. Início da disputa de preços: às
09h30min do dia 22/09/2010. O edital poderá ser obtido pelos in-
teressados, através do endereço eletrônico, www.correios.com.br.
Mais informações pelo telefone/fax: (51)3220 8988 e 3220 8729 ou
pelo e-mail: licitacoes-rs@correios.com.br.

VERA MARIA MACHADO
Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 192/2010

A ECT/DR/RS, torna público a revogação do Pregão Ele-
trônico n.º 192/2010, cujo objeto é serviço de transporte de fun-
cionários na localidade de Dom Pedrito/RS, por ter restado fracas-
sado.

VERA MARIA MACHADO
Pregoeira

DIRETORIA REGIONAL DO RIO DE JANEIRO

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10000040/2010

Objeto Aquisição de estufa industrial. Informamos a continuação da
licitação (REINÍCIO DE DISPUTA) em 20/09/2010, 10:00 hs, tendo
em vista problemas sistêmicos no ambiente de disputa (site do BB-
licitacoes-e).

EDSON DA SILVA FARIAS
Pregoeiro

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PGE Nº 10000009/2010

Objeto Aquisição de baterias para motocicletas marca SUZUKI mo-
delos INTRUDER 125 CARGO e EN 125 YES. Comunicamos a
homologação do PGE 10000009/2010, sendo vencedora a seguinte
empresa: Clan Brasil Comércio de Materiais e Equipamentos Ltda. -
ME, com o valor global de R$ 83.726,64.

PGE Nº 10000044/2010

Objeto Prestação dos serviços de transporte de carga, através de
POOL de veículos, para a demanda de transporte de urnas eleitorais
e materiais de propriedade do Tribunal Regional Eleitoral - TRE/RJ,
bem como qualquer outra necessidade de transporte para atendimento
da operação TRE - Eleição 2010. Comunicamos a homologação do
PGE 10000044/2010, sendo vencedora a seguinte empresa: Empresa
de Transporte Apoteose Ltda, com o valor global de R$
243.049,67.

ANTÔNIO JOSÉ DE MATTOS GAZE
Presidente da CPL

DIRETORIA REGIONAL DE RORAIMA

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEX Nº.001/2010; objeto: Aquisição de peças com instalação para o
equipamento de Raio X SMITHS DETECTION, para o CEE Boa
Vista/DR/RR; Contratado: Ebco Systems Ltda; Valor global:
20.000,00; Data da ratificação: 01/09/2010; Enquadramento legal;
Art. 25, Inciso I ; Lei 8.666/93.

INEX Nº.002/2010;; Objeto; Prestação de serviço de manutenção
preventiva /corretiva em 01 (um) equipamento de segurança-espec-
trômetro de massa instalado no CEE Boa Vista/RR; Contratado: Pro
Scan Comércio e Serviços Ltda; Valor Global; R$ 23.105,99; Data da
ratificação: 01/09/2010; Enquadramento legal; Art. 25, CAPUT da
Lei n º 8.666/93.

DIRETORIA REGIONAL DE SÃO PAULO INTERIOR

EXTRATO DE CONVÊNIO

EXTRATO DE RENOVAÇÃO DE CONVÊNIO DE AGÊNCIA DE
CORREIOS COMUNITÁRIA - TERMO DE CONVÊNIO Nº
01.017/2010 - AGC IRAPÉ, VIGÊNCIA INICIO EM 01/06/2010 E
TÉRMINO EM 31/05/2015.
Renovação do convênio firmado entre a Empresa Brasileira de Cor-
reios e Telégrafos, representada pela Diretoria Regional de São Paulo
Interior e a Convenente PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAN-
TES.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10000105/2010

Objeto: Aquisição com instalação de elementos de comunicação vi-
sual em dezesseis unidades operacionais da Região de São José do
Rio Preto/SP, conforme Edital; Homologado à empresa: G. C. G.
Comunicação Visual Ltda. - EPP, no valor global de R$ 35.890,00.

ENÉIAS FRANCISCO PEREIRA ROSA
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10000101/2010

Objeto: Aquisição com instalação de elementos de comunicação vi-
sual em vinte e quatro unidades de atendimento da região de vendas
de Ribeirão Preto/SP , conforme Edital; Homologado à empresa:
G.C.G. Comunicação Visual Ltda EPP, no valor global de R$
38.990,00..

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10000159/2010

Objeto: Serviços de engenharia - adaptação do imóvel para abrigar o
CDD Vila Georgina, conforme Edital. Lote 1 Homologado à empresa:
Baurusul Comércio e Prestação de Serviços Ltda ME, no valor global
de R$ 42.000,00.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 10000187/2010

Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
com aplicação de peças genuínas e originais, em motocicletas da
marca Honda, modelos Fan Cargo e NXR Bros Trail, centralizadas na
cidade de São José dos Campos/SP, conforme Edital; Lote 1 Ho-
mologado à empresa: Planeta Motos Ltda., no valor global de R$
22.260,00.

ADRIANO CRISTIANO DUMALAK
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10000068/2010

Objeto: Serviços de engenharia - recuperação da comunicação visual
do complexo de Valinhos/SP, conforme Edital; Homologado à em-
presa: Estrela Alva Obras e Serviços Ltda., no valor global de R$
33.310,00.

JULIANA BUENO RETI
Pregoeira

RESULTADO DE PROPOSTA TÉCNICA
CONCORRÊNCIA Nº 3937/2009 - ITENS 01 E 02

Objeto: contratação da instalação e operação de Agências de Correios
Franqueadas, sob o regime de Franquia Postal, mediante a seleção de
pessoas jurídicas de direito privado, tendo como critério de julga-
mento a MELHOR PROPOSTA TÉCNICA, COM PREÇO FIXADO
NO EDITAL. "Às empresas RALUMA FRANCHISING LTDA, des-
classificada no item 01 e a NOVA CAMPINAS CORRESPONDÊN-
CIAS LTDA, desclassificada no item 02, foi concedido o prazo de
oito dias úteis, conforme subitem 6.1.6. do edital".

SILVIA DE OLIVEIRA CASTRO
Presidente da Comissão Especial de Licitação

DIRETORIA REGIONAL DE SÃO PAULO
M E T R O P O L I TA N A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 0095/2010; Objeto: Aquisição de 02 (dois) tornos me-
cânicos universais com sistema de captação e visualização de cotas
digitais para equiparem o laboratório da ECT da DR/SPM; Con-
tratada: BENER Comercial Importadora ExportadorA ltda; Valor Glo-
bal: R$ 52.800,00; Data da assinatura: 16/08/2010; Vigência:
16/08/2010 a 16/08/2011; Origem: PGE10000082 de 23/07/2010.
Contrato nº 0097/2010; Objeto: Fornecimento e Instalação de 64
conjuntos de barras anti-pânico nas portas corta-fogo instaladas no
bloco 3 do Ed. Sede/DR/SPM; Contratada: Commando Segurança
Eletrônica Ltda Me; Valor Global: R$ 47.096,50; Data da assinatura:
24/08/2010; Vigência: 24/08/2010 a 24/08/2011; Origem:
PGE10000072 de 28/07/2010.
Contrato nº 083/2010; data de assinatura: 02/07/2010; Objeto Aqui-
sição de material de comunicação visual para instalação em unidades
da ECT/DR/SPM; Contratada: Valemec Eletromecânica Ltda; Valor
Global: R$ 4.712,50; Vigência: 02/07/2010 a 02/07/2011; Origem:
Ata de Registro de Preços nº 032/2009 PGE 9000051 de
17/06/2009.
Contrato nº 084/2010; data de assinatura: 16/07/2010; Objeto Aqui-
sição de material de comunicação visual para instalação em unidades
da ECT/DR/SPM; Contratada: Torre Forte Comércio de Manufatu-
rados Ltda; Valor Global: R$ 37.087,00; Vigência: 16/07/2010 a
16/07/2011; Origem: Ata de Registro de Preços nº 033/2009 PGE
9000051 de 17/06/2009.
Contrato nº 0096/2010; data de assinatura: 26/08/2010; Objeto Pres-
tação de serviços para seguro contra acidentes pessoais para esta-
giários lotados na DR/SPM Contratada: Federal Vida e Previdência
S/A; Valor Global: R$ 2.376,00; Vigência: 26/08/2010 a 26/08/2011;
Origem: Dispensa de Licitação Eletrônica nº 004/10 de 05/08/2010.
Contrato nº 080/2010; data da assinatura: 25/08/2010; Objeto: For-
necimento se energia elétrica em média tensão ; Contratada: Ele-
tropaulo ; Valor global: R$ 11.508.200,00; Vigência: 25/08/2010 a
25/08/2011; Origem: Dispensa de Licitação nº 211 de 29/06/2010.
Contrato nº 081/2010; data da assinatura: 25/08/2010; Objeto: For-
necimento de energia elétrica em média tensão; Contratada: CPFL-
Companhia Piratininga de Força e Luz; Valor Global: R$ 121.200,00;
Vigência: 25/08/2010 a 25/08/2011; Origem : Dispensa de Licitação
nº 212 de 29/06/2010.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 0030/2010 - GERAD/DR/SPM, Data de
assinatura: 19/08/2010; Fornecedor: F2 - Estofados Profissionais Ltda
Me; Objeto: Aquisição de Cadeiras, Origem: PGE/GERAD/DR/SPM
nº 10000083 de 20/07/2010; válida por 12 (doze) meses, Classi-
ficação Orçamentária:72K01.12402.010001, 72E03.12402.010001 e
72B01.12402.010001; Item Registrado Lote 2: Cadeira de espaldar
Baixo - Cad 27 ERG, valor unitário R$245,75,00; Cadeira de Es-
paldar Baixo para Agências - Cad 27B ERG, valor unitário R$293,00;
Valor total estimado da Contratação R$ 175.436,25 (Cento e setenta e
cinco mil, quatrocentos e trinta e seis reais e vinte e cinco cen-
tavos).

juliana_santos
Retângulo




